
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№  Л39 ОТ -ХХЗ
на №_______ от___________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 года 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан» и в связи с выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 
муниципального района (с изменениями от 23.09.2013 №211, от 30.04.2015 №304, от 
23.10.2015 года №20; от 28.04.2016 №58; от 16.12.2016 №86, от 29.08.2017 №164, от
07.11.2017 №179, от 09.01.2018 №193, от 21.02.2018 №203, от 04.05.2018 №237, от
31.08.2018 №254, от 09.11.2018 №269, от 19.12.2018 №274, от 09.04.2019 №290, от
28.06.2019 №302, от 17.12.2019 №328, от 21.02.2020 №340, от 22.07.2020 №365,
03.11.2020 №25, от 13.08.2021 №78, от 26.04.2022 №139, от 28.06.2022 №144, от 
20.04.2023 №188):

1.1. Исключить из состава комиссии Каримов Зульфат Ильдусовича.
1.2. Включить в состав комиссии:
- Ногуманову Алину Икрамовну, руководителя психолого-педагогической 

службы "Семицветик" Сабинского муниципального района (по согласованию);
- Галиеву Альсину Фидаилевну, муниципального координатора советников 

директоров по воспитательной работе Сабинского муниципального района (по 
согласованию).

1.3 Считать Фазылову Резеду Рустемовну начальником отдела опека и 
попечительства Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

Р.Н. Минниханов

mailto:aba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


Состав
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан
от 26.04.2012 года №116 (с изменениями от 23.09.2013 №211, от 30.04.2015 №304, от 
23.10.2015 года №20; от 28.04.2016 №58; от 16.12.2016 №86, от 29.08.2017 №164, от
07.11.2017 №179, от 09.01.2018 №193, от 21.02.2018 №203, от 04.05.2018 №237, от
31.08.2018 №254, от 09.11.2018 №269 от 19.12.2018 №274, от 09.04.2019 №290, от
28.06.2019 №302, от 17.12.2019 №328, от 21.02.2020 №340, от 22.07.2020 №365,
03.11.2020 №25, от 13.08.2021 №78, от 26.04.2022 №139, от 28.06.2022 №144, от 
20.04.2023 №188)

Каримов М.Р. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета- 
Руководитель аппарата Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, председатель 
комиссии;

Гайнутдинова Л.Н. Начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Сабинском 
муниципальном районе, председатель МСРК, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);

Шакиров И.Ф. Начальник МКУ «Управление образования» Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Набиулина Э.Ф. Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Исполнительном комитете Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:
Ахтямзянова А.А. Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Исполнительном комитете Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Вильданова Ф.Ф Журналист филиала АО «Татмедиа» редакция газеты «Саба 
Таннары» (по согласованию);

Гарипов И.Р. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района;

Галиева А.Ф. Муниципальный координатор советников директоров по 
воспитательной работе Сабинского муниципального района (по 
согласованию);

Галимуллин А.Р. Начальник межрайонного отделения надзорной деятельности и 
профилактической работы по Сабинскому и Тюлячинскому 
районам Республики Татарстан УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Республике Татарстан (по согласованию);

Загидуллин Р.Ф. Начальник отдела культуры Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;

Закирзянов Р.Р. Заместитель Главы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан;

Закиров Ф.Ф. Военный комиссар Сабинского и Тюлячинского районов (по 
согласованию);

Ногуманова А,И. Руководитель психолого-педагогической службы "Семицветик" 
Сабинского муниципального района (по согласованию);

Фазылова Р.Р. Начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района;

Котдусова М.И. Старший инспектор по делам несовершеннолетних, майор 
полиции ОМВД России по Сабинскому району (по



согласованию);

Латыпов С.З. Заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка, майор полиции ОМВД России по Сабинскому району (по 
согласованию);

Муртазин И.Г. Врач-нарколог ГАУЗ «Сабинская центральная районная 
больница» (по согласованию);

Салимов И.Р. Старший инспектор Арского межмуниципального филиала ФКУ 
У ИИ УФСИН России по Республике Татарстан, капитан 
внутренней службы (по согласованию);

Шайдуллин Л.И. Директор ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района» 
(по согласованию);

Юсупов М.Р. Главный врач ГАУЗ «Сабинская центральная районная больница» 
(по согласованию).


